
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta - Feira,

30 de Setembro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1023 (Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1023  (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 30 DE SETEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 429/2021 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021

“Altera a Portaria nº 063/2021 de 29 de janeiro de 2021, que menciona e dá outras providências.”

VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, espe-
cialmente considerando as disposições dos artigos 16, 17 e 18 da Lei Municipal nº 603 de 28 de abril de 2014.

RESOLVE

Art. 1º ALTERAR a Portaria que alterou o art. 3°, da Portaria nº 147/2014 de 19 de maio de 2014, que designou para compor a 
comissão de Serviços de Informação ao Cidadão –SIC. Ficando os seguintes servidores:

MATHEUS WILLIANS MARTINS – Cargo Efetivo de Assistente de Administração

– Símbolo ANM – RG 2049705 SSP/MS – CPF 057.220.641-06.
SYNARA FERNANDA   DE   ALMEIDA   –   Cargo   Efetivo   de   Assistente   de

Administração – Símbolo ANM – RG 000793305 SSP/MS – CPF 936.496.491-87.
ELITON VIEIRA DOS SANTOS – Cargo em Comissão de Diretor de Departamento

de Comunicação – Símbolo DAS-4 – RG 001357916 SSP/MS -
FERNANDA DEL GRANDI – Cargo de Contadora – Símbolo ANS – RG

000972423 SSP/MS – CPF 921.174.221-87.
CARLOS WILLIAM LOPES DE CARVALHO – Cargo Diretor de Departamento – Símbolo DAS-4 – 

RG 001958105 SSP/MS – CPF 051.223.441-83.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem para o dia 01 de setembro 
de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 30 de setembro de 2021.

Valdir Luiz Sartor 

Prefeito Municipal de Deodápolis


